

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČJ.: MMCH/191861/2019/IA/Kuhn

SP. ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn

TEL.: 474 637 478

E-MAIL: d.kuhn@chomutov-mesto.cz

DATUM: 23.8.2019

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám k Vaší žádosti o poskytnutí informace na otázky týkající se parkovného za rok 2018 ze dne 9.8.2019:

Úhrada parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:

1. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného v hotovosti prostřednictvím parkovacích automatů.
2. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného pomocí platební karty prostřednictvím parkovacích automatů.
3. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného prostřednictvím mobilní aplikace nebo-li virtuálních parkovacích hodin.
4. Celkový počet transakcí a celková výše zaplaceného parkovného kde došlo k úhradě parkovného prostřednictvím Premium SMS.

Kontrola platby parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:

1. Celkový počet vystavených pokut z důvodu neuhrazení parkovného.
2. Celková výše vystavených pokut z důvodu neuhrazení parkovného.
3. Celková, zaplacená výše pokut, jež byly vystaveny z důvodu neuhrazení parkovného v roce 2018.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. sděluje:

Úhrada parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:

1. Celkový počet transakcí nelze zjistit, takovou informaci parkovací systém neposkytuje. Celková výše zaplaceného parkovného mincemi je za celý rok 8 363 972,- Kč
2. Parkovací systém neumožňuje k úhradě parkovného použít platební kartu
3. Parkovací systém nevyužívá k úhradě parkovného mobilní aplikaci
4. Prostřednictvím SMS bylo za rok 2018 uhrazeno parkovné v 47 040 případech v celkové výši 779 125,- Kč (kdo se registruje, může platit i prozvoněním)

Kontrola platby parkovného v zónách placeného stání (na ulici) za kalendářní rok 2018:

1. Městskou policií bylo vystaveno 1 760 pokut.
2. Celková výše vystavených pokut městskou policií byla 566 000,-Kč.
3. Celková výše zaplacených pokut městské policii na místě činí 416 700,-Kč.

Pokud není pokuta uhrazena na místě nebo do 15 dnů na základě vydané blokové pokuty, je předána městskou policií na odbor ekonomiky, společně s pokutami za chybějící parkovací kartu pod označením Nezaplacené parkování a nelze tedy v systému rozlišit, jaký počet pokut byl následně odborem ekonomiky vystaven a jaká částka byla následně uhrazena za nezaplacené parkovné, k čemuž směřoval Váš dotaz.

Odborem ekonomiky bylo za rok 2018 vystaveno 577 pokut za neuhrazené parkování a chybějící parkovací karty v celkové výši 234 600,-Kč, z čehož bylo zaplaceno 156 019,-Kč.



Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní úsek
statutární město Chomutov